

Số: 1075/KH-UBND

Tam Đường, ngày 23 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức trao đổi kinh nghiệm hoạt động Hội đồng nhân dân giữa huyện Tam Đường, huyện Tân Uyên (tỉnh Lai Châu) và thị xã Sa Pa (tỉnh Lào Cai) năm 2025

Được sự đồng ý của Thường trực HĐND huyện Tam Đường, huyện Tân Uyên (tỉnh Lai Châu) và Thị xã Sa Pa (tỉnh Lào Cai); Thường trực HĐND huyện Tam Đường xây dựng Kế hoạch tổ chức trao đổi kinh nghiệm hoạt động Hội đồng nhân dân giữa huyện Tam Đường, huyện Tân Uyên (tỉnh Lai Châu) và Thị xã Sa Pa (tỉnh Lào Cai) năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Gặp mặt, trao đổi kinh nghiệm nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân.

- Tổ chức gặp mặt trên tinh thần hợp tác, thiết thực, hiệu quả; tạo sự gắn kết, trao đổi kinh nghiệm hoạt động thường xuyên giữa Thường trực hội đồng nhân dân các địa phương.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần

1.1. Thị xã Sa Pa và huyện Tân Uyên:

- Các đồng chí Thường trực HĐND huyện, thị xã.
- Lãnh đạo các ban HĐND, Văn phòng HĐND-UBND huyện, thị xã.

1.2. Huyện Tam Đường:

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ VN huyện, Công an huyện, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự huyện;
- Lãnh đạo các ban HĐND huyện;
- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Thường trực HĐND xã Bản Bo;
- Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND xã Khun Há;
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

2. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian:** dự kiến ngày 15/02/2025 (Thứ Bảy).

(Thời gian cụ thể có giấy mời sau)

- **Địa điểm:** Tại huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

3. Chương trình cụ thể

- **Từ 08h30' đến 09h30':** Tham quan điểm du lịch cộng đồng Cạn nước Nà Khương - xã Bản Bo, huyện Tam Đường.

- **Từ 10h00' - 11h30':** Tham quan, trao đổi kinh nghiệm tại bản du lịch cộng đồng Lao Chải 1 - xã Khun Há, huyện Tam Đường.

- **Từ 11h30':** Mời đoàn công tác các địa phương ăn trưa tại bản Lao Chải 1 xã Khun Há.

4. Kinh phí: Lấy từ kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Chuẩn bị tốt các nội dung và điều kiện đón, tiếp. Khớp nối, liên hệ với Văn phòng HĐND-UBND huyện Tân Uyên và Thị xã Sa Pa nắm bắt thông tin về thành phần, số lượng đại biểu tham dự. Tham mưu Giấy mời gửi huyện Tân Uyên và thị xã Sa Pa; Giấy mời gửi các thành phần của huyện Tam Đường.

- Chuẩn bị công tác hậu cần, đón tiếp các đại biểu.

2. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông

Cử phóng viên, viên chức tham gia đón đoàn công tác và làm nhiệm vụ hướng dẫn viên khi đoàn đến tham quan và làm việc tại các điểm du lịch cộng đồng.

3. Thường trực HĐND xã Bản Bo, Khun Há

Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị các điều kiện và đón tiếp đoàn công tác tại điểm du lịch cộng đồng trên địa bàn xã.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức trao đổi kinh nghiệm hoạt động Hội đồng nhân dân giữa huyện Tam Đường, huyện Tân Uyên (tỉnh Lai Châu) và Thị xã Sa Pa (tỉnh Lào Cai) năm 2025./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện Tân Uyên (Lai Châu), thị xã Sa Pa (Lào Cai);
- TT Huyện ủy, HĐND huyện; lãnh đạo UBND huyện;
- UB MTTQ huyện; Công an huyện, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự huyện; các ban HĐND huyện; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- TT HĐND xã Bản Bo, Khun Há;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Giảng A Thanh